
A Balmazújvárosi Kistérség Többcélú Társulásának Társulási Tanácsa létrehozta a Balmazújvárosi
Kistérség Szociális Szolgáltató Központot 2007. február 8 napjától. Ezzel a tagtelepülések
Balmazújváros, Egyek, Hortobágy, Tiszacsege - együttesen kívánják biztosítani a nappali ellátást-
idõsek klubja, házi segítségnyújtást, a jelzõrendszeres házi segítségnyújtást, az étkeztetést, közösségi
ellátást, a támogató szolgáltatást és az ápolást-gondozást nyújtó bentlakásos ellátást. A Társulási
Tanács határozata alapján a társulás 2007. március 1 napjától körjáratszerû szállítással fogja biztosítani
a lakossági állati hulladék elszállítását. Ennek részletes feltételeirõl a jövõben bõvebb tájékoztatást
adunk.
A Veres Péter emlékház tetõszerkezetének teljeskörû felújítása 2006. decemberében átadásra került.

Aberuházás a Balmazújvárosi Kistérség által elnyert belügyminisztériumi támogatásból valósult meg.
A Társulási Tanács felhatalmazta Balmazújváros Önkormányzatát, hogy 50 fõ foglalkoztatására

irányuló közmunka pályázatot nyújtson be a Szociális és Munkaügyi Minisztériumhoz.
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Aki nyitott a világra, fogékony annak meglepe-
téseire is. Sõt! Ha szándéka szerint még szeretne is
hozzájárulni a dolgok átalakulásához, úgy járhat,
mint én.
A maga aktivitását latba vetve meggyõzi barátait,
írjanak pályázatot, s íme, még nyernek is. (A többi
11 pályázó árajánlata alapján, még azt sem
mondhatják, megbundáztuk!)
No, most már vagyok, vagyunk csak bajba, hisz
elõttünk áll a nagy feladat!
Mivel töltsük meg a lap hasábjait? Akar-e az
olvasóközönség mást, izgalmasabbat, mint ami
eddig volt, vagy mehet minden a megszokott
úton?
Számtalan kérdést tehetnék fel Önöknek, ma-
gamnak és az Alapítványunkhoz csatlakozó
tollforgatókhoz, de elõször engedjék meg, hogy
elsõ megjelenésünk alkalmából szívbõl
üdvözöljek mindenkit. Nem szeretném „kiönteni
a fürdõvízzel a gyereket” is, hiszen a „Balmaz-
újváros havilap” eddigi értékeit meg kell õrizni.
Csupán csak azon érdemes változtatni, amin
túlhaladt az idõ. Szeretném, ha valóban rólunk,
Balmazújvárosról szólna ez az újság, szeretném,
ha „friss” információkkal, ismert és kevésbé
ismert személyekkel találkozhatnának a lap
hasábjain.
Voltak és vannak, sõt mi több lesznek is, akik a
pályázatban leírt „közszolgálatiságot” tõlem nem
fogadják el. Feltûzik a címkét, hogy ezt a nõt én
ismerem, s ez így van rendjén. Legalább rólam
mindig lehetett tudni, hogy milyen szemlélettel
figyelem a dolgokat. Lehet tudni, ki vagyok, mit
csináltam eddigi munkám során jól, vagy rosszul.
Lehet kritizálni, mint tették sokan, akár a
zeneiskolai, akár a mûvházas szervezõmunkám
során, s lehet segítõ kezet nyújtani ehhez az új
feladathoz is.
Az biztos, hogy mától fogva biztosak lehetnek
abban, hogy a legkisebb szösszeneteknek is lesz
szerzõje a lapunkban. Biztos, hogy mindig lesz-
nek ételreceptek, keresztrejtvények, gazdasági és
önkormányzati hírek, sport és kulturális
programajánlók, lakossági észrevételek, családi
album és felhívások.

Elképzeléseink szerint érdekes történésekrõl,
életutakról számolhatunk be, s a társasági élet
titkaiba is bepillantást kaphatnak a lap olvasói.
Teszem, s tesszük ezt reményeim szerint azért,
hogy Önöknek még teljesebb élményt jelentsen a
„Balmazújváros közszolgálati lap” olvasása.

Takács Erika

Mi újság az újságban

100%-OS ÁLLAMI TÁMOGATÁSSAL

OKJ-S KÉPZÉSEK AZ ALÁBBI
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Nemrég értesültünk arról, hogy az elsõkötetes Szakács István
balmazújvárosi születésû író Bródy-díjat kapott, melyet 2006. október
6-án a Mûcsarnokban vehetett át.

Aszerzõ érdeklõdésünkre a következõket mondta:
Adíjat 1994-ben Bródy Sándor unokája,Alexander Brody alapította, az

író pályakezdésének emlékére azzal a céllal, hogy egy-egy év
legjelentõsebbnek ítélt elsõkötetes szépprózai szerzõjét jutalmazzák vele.
Mindenki csak egyszer írhat életében elsõ könyvet, s ha az díjat kap, igazán
nagy öröm.A„Történtek dolgok” címû regényemért kaptam az elismerést.

Az említett regényt az újvárosi közönség már megismerhette a 2005.
évi Kastélykerti esték keretében, ahol maga a szerzõ mutatta be Tarcsai Ilona
közremûködésével. A mû megtalálható a Lengyel Menyhért Városi
Könyvtárban.

Újvárosi Bródy-díjas

Fótos Imréné

ETETNEK BENNÜNKET
Amíg a magyar termékek tonnaszámra eladatlanul rohadnak a termelõnél, a magyar határt

egyetlen grammnyi idegen termék se léphesse át – mondják a magyar áruk védelmének radikális
szószólói. Nem kell ide vietnami csirke, mexikói bor, dán sertéshús, osztrák jégsaláta és lengyel liszt…
Élelmiszerbotrány Nálunk! Már sokadszorra! De ez most nagyon durva!
Európa országain, a jóléti társadalmakon már régen végigsöpört? Kit érdekel, kit vigasztal?!
Minden idõk legnagyobb hazai élelmiszerbotránya.

A globális elsöprés, a fogyasztói társadalom salakanyaga, a bûnözés magasiskolája, a
nyerészkedés csimbarasszója…s mi ebbõl kérünk. Nekünk ez kell. A multik „betalálásával” kezdetét
vette a bevásárlóturizmus minden nagy és nagyobbacska városunkban, kocsik koccannak össze, tömött
sorok kígyóznak a pénztáraknál, fogyasztunk, fogyasztunk, mintha az életünk függne tõle. Ebbe a nagy
káoszba belecsúszik egy kis hamisítás?! Na és? Mi takarítottuk ki annak idején Németországból az
összes semmirevaló ócska, ütött-kopott „nyugati kocsit”, álmaink netovábbját, roncstemetõvé
változtattuk hazánkat, s gazdaggá tettük egy üzletág sakáljait és hiénáit. Mi aztán meg tudjuk fizetni az
adóját mindennek! Még annak is, aminek fölösleges.

Mi haladunk, fejlõdünk, az európai úton. A kereskedelmünk a liberalizáció miatt olyan
mélységekbe süllyedhetett, ahonnan ki tudja mikorra vezet majd kiút? S tudják, a kiutaknak ára van!
Nem aprópénzben, súlyos forintmilliárdokban mérhetõ ára. A szakma, a kereskedelmi „árcsomagoló és
átcimkézõ” szakma úgy en bloc bukott meg! Arecept? Végy egy monetáris zsenit, akinek már amúgy is
annyi a pénze, hogy azt sem tudja mit kezdjen vele a világban, hát szívesen játszik egyet-kettõt
hazánkban, adj hozzá egy németet, netán osztrákot, aki a piacon lejárófélben lévõ áruk tömkelegét tudja
„euró-fillérekért” egyben felvásároltatni, mert otthon már mindenen túl van, s ismeri a dörgést, lengesd
meg a témát egy buta magyar elõtt, akinek csak a mérhetetlen pénzszerzési vágy a mozgatója, s õ adja a
bulihoz a legfontosabbat: a magyar vásárló társadalmat. Ingyen és dalolva! Bennünket. Magyarokat.
S mi becumizzuk. Õk meg etetnek bennünket. Iszonyú jól csomagolt, elegáns, kimondhatatlan nevû
400 féle árucikk-családdal. S mi esszük szépen a lejárt szavatosságú nyugati csodatermékeket.
S fizetünk a pénztárnál, mint a katonatiszt. Elegánsan. Csak egyszer! Csak egyszer néznék meg: mennyi
zsugor t…ós kóla landol keményen alulöltözött, tájékozatlan, kedves jó magyar társunk rozzantacska
autójában, mennyi hamis címkével ellátott dugig rakott áruskocsi újgazdag vásárlója tipeg kifelé a
marketbõl, házvezetõnõje aranyérszaggató, pakolgató kínlódása közepette…S hol vannak azok, akiknek
ezt az egészet meg kellene akadályozni?

Mert van ám egyszerre három hatóságunk is, igaz, egyik jobban akarja most öt perc alatt
bizonygatni, hogy nélküle csak ilyesmi történhet mint ami, míg a másik még a régi kapcsolatainak
nyalogatásában bízik, s a harmadik meg minden tagjával már lehet épp a „túloldalon” keresgéli a jövõjét.

Õk?! Õk fogják megakadályozni, hogy ne etessenek meg bennünket?! Vagy a rendõreink?!
Akik ötvenen se tudtak egyetlen fia rohadt kamionnyi árut sem meglelni három jó nap alatt, miközben
tonnaszámra szállították ki az addigi elosztóközpontokból?! Majd a kereskedõk fogják feldobni a népet?
Na ne, ezt ugye mégsem hiszi senki sem. Valami nagyon nagy baj van itt kérem! Az agrártárca
megmozdult. Végre! Lett is egybõl ribillió, országra szóló botrány. Majd elül. Mert mi hagyjuk! Mert
bennünket etetnek! V. Szabó Sándor
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AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZSZOLGÁLATI LAPJA

XXI. évfolyam, 2. szám 2007. február



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Közmeghallgatást tartott az Önkormányzat a településünkön
Közszolgáltatást végzõ szolgáltatók díjairól.
A2007. év január 1-tõl fizetendõ összegek a következõk szerint alakulnak:

229,10 Ft/ m + Áfa,

275 Ft/m + Áfa,

164 Ft + Áfa
705,60 Ft + Áfa/hó

1.504 Ft + Áfa
6.467 Ft + Áfa

156 Ft/darab + Áfa
88,40 Ft/hó + Áfa

7.836 Ft/tonna + Áfa
7.836 Ft/tonna + Áfa

600 Ft/tonna + Áfa
ingyenes

1.968 Ft/tonna + Áfa
ingyenes
1.020 Ft

30,20 Ft /kWh + Áfa

31,40 Ft/kWh + Áfa

17,70 Ft/kWh + Áfa

1. 649 Ft

4. 499 Ft
5. 799 Ft
2. 794 Ft

Szélessávú, kábelmodemes internet szolgáltatás is megrendelhetõ fix havidíj
ellenében. Mini, Midi, Multi, Maxi, Mega csomagok formájában.
- A VAMED Egészségügyi Szolgáltató BT technológiai fejlesztéshez kapcsolódó
röntgengép mûködési költségeihez pályázaton 10. 300.000 Ft-ot nyert.
- A Polgármesteri hivatal belsõ tagozódási rendjét, ügyrendjét, a vezetõi szinteket
és a dolgozói létszámot is meghatározta a testület.
- A Képviselõ-testület január 22. napjával hozzájárult Radócz István aljegyzõ
közszolgálati jogviszonyának közös megegyezéssel történõ megszüntetéséhez.
-AKépviselõ-testület az Ötv. 36.§ (1)bekezdése, valamint a Ktv.8.§ (1) bekezdése
és a 10.§- a alapján pályázatot hirdet aljegyzõi munkakör betöltésére.
-A22/2007. (I.24)sz. határozattal a Városgazdálkodási Kht. 2007. évi üzleti tervét
elfogadta a testület.
- AKépviselõ-testület február 14-én a város 2007. évi költségvetését elfogadta.

Vízmû Zrt

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási KFT.

Külsõ beszállítók lerakási díjai

E.ON Tiszántúli Áramszolgáltató Zrt.

FiberNet: 2007. február 1-tõl érvénybe lépõ kábeltelevíziós díjai

.
Vízdíj

Csatorna díj

120 literes edényzet egyszeri ürítése
120 literes gyûjtõ edényzet heti gyakoriságú ürítése
1100 literes edényzet egyszeri ürítése
1100 literes edényzet heti gyakoriságú ürítése havonta
110 literes hulladékgyûjtõ zsák
Díjbeszedési költség

Kommunális hulladék
Nem veszélyes ipari hulladék
Építési törmelék
Tiszta föld
Fanyesedék, lomb
Gumi ( tekintettel, hogy továbbszállításra kerül)
Mérlegelés ( különszolgáltatás)

Lakossági általános „ A” I. Tömb

Lakossági általános „ A” II. tömb

Lakossági vezérelt „B” árszabás (éjszakai áram)

10 csatornás információs csomag

33 csatornás alap csomag
59 csatornás családi csomag
HBO választható

3

3
/melyhez 250 Ft/hó/fogyasztási hely+Áfa készenléti díj csatlakozik/

/melyhez 200 Ft/hó/fogyasztási hely+ Áfa díj csatlakozik/

(a fogyasztás 1320 kWh/évet meg nem haladó fogyasztók)

fogyasztás 1320 kWh/évet meghaladó fogyasztók)(a

RÉGI JEGYZÕ - ÚJ JEGYZÕ

2 2007. februárKÖZÜGY

November 1-tõl hosszú kényszerszabadság után visszakerült városunk jegyzõi
székébe Szilágyi Jánosné dr. Talán az átlag ember nincs is teljesen tisztában azzal,
milyen feladatot lát el a települések elsõ számú köztisztviselõje. Feltételezzük,
hogy komoly, felelõsségteljes pozíció, különben nem állt volna a bál körülötte
évekig városunkban, miközben a volt polgármester két megbízott jegyzõt és egy
aljegyzõt is munkába állított, a régivel pedig ez idõ alatt folyamatosan pereskedett
természetesen a város pénzén.
A legilletékesebbhez fordulok kérdéseimmel, és egyben üdvözlöm is Szilágyi
Jánosné Erzsikét, mint régi- új jegyzõt.

A jegyzõ alapvetõ feladata, a képviselõtestület és a bizottságainak üléseit
elõkészíti ügyelve az elõterjesztések szakmai megalapozottságára. Az Õ fe-
ladata, hogy az ülések lebonyolítása és a határozatok meghozatala a törvényesség
megtartásával történjen. Feladata még az állampolgárok államigazgatási ügyei
intézésének szakszerû megszervezése. A jegyzõ vezeti a képviselõtestület
hivatalát.Apolgármester egyetértésével köztisztviselõt kinevez, megbíz, felment,
megbízást visszavon és jutalmaz. Ha jogszabálysértést észlel, jeleznie kell a
testületnek, a bizottságoknak és a polgármesternek. Közel
ötezer hatáskör szakszerû és törvényes ellátásáról kell
gondoskodnia.

Igen, ha nagyon röviden és egyszerûen akarunk fogalmazni.

Kényszerû „fizetett szabadság” volt folyamatos pereskedéssel,
bíróságra járással. Az akkori polgármester Gál István többször
elmondta nagy nyilvánosság elõtt és kisebb zárt közösségek-
ben is, hogy nem kíván velem dolgozni. Meg is tett ennek
érdekében mindent, nem engedte, hogy végezzem a munkám. Ezt én nem tudtam
lenyelni, álltam egy hosszú /3-4 év/ és sokszor embert próbáló pereskedés elé.

Az önkormányzati törvény szerint a polgármesteri és képviselõi munka nem
szabad önmegvalósítást jelent, hanem jogszabályokkal „körbevert” viszonylag
szûk mozgásteret. Többször voltam kénytelen nemet mondani, melyet a másik fél
egyre inkább gátnak, akadálynak ítélt. Pedig csak a „törvényességen õrködtem”
ahogy azt az elõbb tömören megfogalmaztuk a jegyzõi feladatoknál. Sok
aggályom volt az akkor készülõdõ szennyvízberuházással kapcsolatban is, amit
ma lassan igazol az élet. Sajnos sorra kapjuk az elmarasztaló negatív jelzéseket
ezzel kapcsolatban az Állami Számvevõszéktõl, APEH-tól, hogy csak a
legfontosabbakat említsem.

Aközel 3 év alatt négy érdemi ítélet született, mindegyiket megnyertem.

Az új polgármester a vállalkozók világából jött, törvénytisztelõ, szavahihetõ
ember.Anemleges válaszokat nem személye elleni támadásként értékeli.

Biztosan nagyon sokrétû a jegyzõi feladatkör, mégis határozza meg kérem a
legfontosabbakat?

Talán jobban ne is bonyolódjunk bele, összefoglalva, õ a
törvényesség õre a házban?

Azt hiszem mindenképpen beszélnünk kell az elmúlt ciklus
Önt érintõ eseményeirõl. Miért nem dolgozott?

Miért nem tudtak együtt dolgozni?

Visszatérve a pereskedéshez, mi történt?

Közben polgármester váltás volt. Milyen a viszonya dr. Tiba Istvánnal?

Az elsõ munkanap munkaértekezlettel indult, ahol a Polgármester Úr ismertette az
apparátussal elvárásait, céljait, mellyel teljes egészében egyetértettem. Törvény
rendelkezik a régi és új polgármester közötti feladat átadás átvételrõl. Az elsõ
napokban, hetekben szembesültünk a kifizetetlen számlák sokaságával, a több
százmilliós hiánnyal. A kialakult helyzetben szükség volt azonnal intézkedni,
ezért a Polgármester Úr a kötelezettség vállalás jogát magához vonta, én pedig az
ellen jegyzést.

Az apparátusban sok új dolgozó van. Hogy hogyan fogadtak?... Jó ha van fõnök,
de talán még jobb ha nincs. Tudják, hogy szeretem a munkaidõ pontos betartását,
ha pontosan vezetve van a jelenléti ív, ha az ügyfélért a lakosokért vagyunk és nem
fordítva stb. Ezeken már túl vagyunk. Tudják, hogy vagyok, hogy mi az
elvárásom.

A személyi állományt áttekintve meg kellett állapítani, hogy képesítése alapján
nem mindenki ott dolgozott, ahol kellett volna: pl. középfokú végzettséget

igénylõ pozíciót felsõfokú végzettségûvel töltöttek be, ami
többletkiadást jelentett. Sokan tanultak fõiskolán, de sajnos
nem azokon a területeken amire a hivatalnak szüksége lenne,
mégis finanszíroztuk. Ezek módosításra kerültek.
A képviselõ-testület látva az önkormányzat nehéz gazdasági
helyzetét úgy döntött, hogy a közalkalmazottak és köztiszt-
viselõk juttatásait a törvényi minimumra állítja. Itt meg kell
jegyeznem, hogy saját tiszteletdíjukat is jelentõsen
csökkentették. Az országos politika sem kedvez az önkor-
mányzatoknak, kormány döntés alapján minden településnek
szûkítik az anyagi lehetõségeit, gyakorlatilag arányosan
azonos mértékben. A belsõ szerkezeti változásokról annyit,

hogy létrehoztunk egy új osztályt, a kistérségit. Ezenkívül van pénzügyi, beru-
házási, titkársági és hatósági osztály. A vezetõik is új besorolást kaptak, ami azt
jelenti, hogy közel bruttó 40 ezer forinttal lett kevesebb a bérük.

A keddi 19 óráig tartó ügyfélfogadás február 1-tõl került bevezetésre, melynek
máris kedvezõek a tapasztalatai. A lakosok eddig csak az általános munkarend
szerinti idõben tudták az ügyeiket intézni, melyhez nem egyszer szabadságot
kellett kivenni. Talán ez is egy kis segítség a mindennapok gondjaiban.

Mindenekelõtt szeretném, ha mihamarabb sikerülne az önkormányzat pénzügyi
helyzetét stabilizálni. Az apparátust a megnövekedett elvárásoknak megfelelõen
szakmailag megerõsíteni. Korrigálni kell azokat a szerzõdéseket, amelyek nem
igazán az önkormányzat és a település lakóinak az érdekeit szolgálja.
Mottóm „A kerülõ út is út, akár az egyenes. Az egyenes úton nincs szükséged
álruhára; bókokra, hízelgésre, hazugságra. Az egyenes út rövidebb, de sokszor
fájdalmasabb”. - Tatiosz -

Mik voltak az elsõ teendõi munkába állása után?

Hogyan fogadták visszatérését a hivatali dolgozók?

Hallottuk, hogy átszervezés van folyamatban a hivatalban. Mondana -e konkrét
szervezeti, személyi változásokat, és indokolná - e azokat?

Hallottuk, hogy változott az ügyfélfogadás rendje. Mik a tapasztalatok?

Amagánélete köztudottan rendben van, ami nélkül talán nem is lehetett volna az
elmúlt néhány év megpróbáltatásait sikeresen „megharcolni”. Mik a szakmai
céljai?

Iszákné D. J.

Február 1-jétõl a Polgármesteri Hivatal
és a Jegyzõ ügyfélfogadási rendje
(Az Okmányiroda kivételével):

Okmányirodai ügyfélfogadás:

A polgármester fogadónapja:

Hétfõ: Nincs ügyfélfogadás
Kedd: 7.30 - 12.00 és 12.30 - 19.00
Szerda: 7.30 - 12.00
Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás
Péntek: 7.30 - 10.30

Hétfõ: 7.30 - 12.00 és 12.30 - 16.00
Kedd: 7.30 - 12.00 és 12.30 - 19.00
Szerda: 7.30 - 12.00 és 12.30 - 16.00
Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás
Péntek: 7.30 - 10.30

Kedd: 8.00 - 12.00

Irodahelyiség és garázsbérlet!

Balmazújváros Város Önkormányzata bérbeadásra
jelöli ki a 5162 hrsz., 5164/1 hrsz. a valóságban

Balmazújváros, Debreceni u. 12. szám alatti
irodaházban lév használaton kívüli iroda- és

garázshelyiségeket.

Az irodák átlagos mérete:10-15 m2,
a garázsok átlagos mérete:20-30 m2.

Az irodák alapára: 2068,-Ft + áfa/m2/hó,
a garázsok alapára: 646,-Ft + áfa/m2/hó.

Az irodák, garázsok bérletére vonatkozó kérelmüket
a Polgármesteri Hivatal Beruházási Osztályán (4060
Balmazújváros, Városháza, Kossuth tér 4-5.) lehet

benyújtani 2007. március 20.-ig, többes jelentkezés
esetén a bérbeadás versenytárgyalás útján történik.

Az ingatlan bérbevételével kapcsolatosan érdekl dni
lehet telefonon (52/580-102) a Polgármesteri Hivatal

Beruházási, valamint Pénzügyi Osztályán
munkaid ben.

õ

õ

õ
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32007. februárBalmazújvárosBalmazújváros GAZDASÁG

Falugazdász iroda
ügyfélfogadási rendje:

H: 8.00 - 16.00
K: 8.00 - 12.00
SZ: 8.00 - 16.00
CS: 8.00 - 16.00
P: nincs ügyfélfogadás

Tisztelt Termelõk:

Õstermelõk adózása, járulékfizetési
kötelezettségei:

Adatszolgáltatási kötelezettség a
nitrogén felhasználásról:

2007 január 1-tõl létrejött a Mezõgazda-
sági Szakigazgatási Hivatal, illetve annak
önálló jogi személyiséggel rendelkezõ
területi szerve a Hajdú-Bihar Megyei
Mezõgazdasági Szakigazgatási Hivatal,
rövidített neve: Hajdú-Bihar Megyei
MgSzH.
Székhelye: 4024. Debrecen, Kossuth u.
12-14. Az új hivatal az alábbi szervek
összevonásából jött létre:
Hajdú-Bihar Megyei Állategészségügyi
és Élelmiszer-ellenõrzõ Állomás, Hajdú-
Bihar Megyei Földmûvelésügyi Hivatal,
Hajdú-Bihar Megyei Növény- és Talaj-
védelmi Szolgálat.Ajogelõd szervek fela-
datain kívül ellátja az erdõgazdaság terü-
letén az elsõfokú hatósági feladatokat,
erdészeti szakhatósági feladatokat,
valamint a vetõmagvizsgálati és
minõsítési, fémzárolási és hatósági
ellenõrzési feladatokat.
A gazdálkodók szempontjából ez semmi-
féle változással nem jár. Az ügyfelek
dolga könnyebbé válhat, hiszen az elõbb
felsorolt hivatalok összevonásával
lehetõség nyílna kistérségi szinten az
„egyablakos” ügyintézésre is.

Az õstermelõk adózásának értékhatárai a
tavalyi évhez képest nem változtak. Ha az
õstermelõi tevékenységbõl származó éves
bevétel nem haladja meg a 600 ezer
forintot, ez után a bevétele után nem fizet
adót. Ez a tény bármelyik adózási
formánál fennáll.
Ha a termelõ az átalányadózást válasz-
totta, növénytermesztés esetén a bevétel
15%-a, állattenyésztés esetén a bevétel
6%- a számít jövedelemnek. Az így ki-
számolt jövedelem lesz az adó alapja. A
tételes költségelszámolás esetén, ha a
bevétel 4 millió forint alatt van, a bevétel
20%-a költségként írható le. A bevétel
szerzõ tevékenységgel csak szorosan
összefüggõ, bizonylattal igazolt kiadás

vehetõ figyelembe költségként.Az igazolt
költségeken felül a tételes költség-
elszámolást alkalmazó mezõgazdasági
kistermelõ a levonásokkal csökkentett
bevételének 40%-át igazolás nélkül
elszámolhatja költségként. A nem
átalányadózást választó mezõgazdasági
õstermelõt adókedvezmény illeti meg,
amely az õstermelõi tevékenységbõl
származó jövedelem utáni adó összege, de
legfeljebb 100 ezer forint lehet.
A mezõgazdasági õstermelõ bevétele
meghatározásánál a mezõgazdasági
támogatásokat a folyósítás évében kell
bevételként elszámolni. A támogatások
adózási értékhatárt nem növelnek.
Az õstermelõk adóbevallásának határ-
ideje 2007. május 20. lesz. Lényeges
változások a járulékfizetéssel kapcsolat-
ban történtek. 2007 január 1. napjától a
más jogviszonyban nem biztosított mezõ-
gazdasági õstermelõ biztosítottnak
minõsül. Ebbõl az következik, hogy
2007-tõl járulékfizetési kötelezettsége
van. Tehát aki, õstermelõi igazolvánnyal
rendelkezik és a betétlapja érvényesítve
van, családi gazdálkodó, családi gazda-
ságban lévõ családtag vagy regisztrációs
számmal rendelkezik annak TB járulék
fizetési kötelezettsége van. Kivétel az aki:
kiskorú személy (18 év alatti),
saját jogú nyugdíjas,
özvegyi nyugdíjban részesülõ személy,

aki az öregségi nyugdíjkorhatárt
betöltötte,

akinél a nyugdíjkorhatárig hátralévõ idõ
és a már megszerzett szolgálati idõ
kevesebb mint 20 év,

aki egyéb jogcímen biztosított (pl.:
munkaviszonya van, álláskeresési támo-
gatásban részesül, szövetkezet tagja,
kiegészítõ tevékenységet folytatónak nem
minõsülõ egyéni vagy társas vállalkozó
stb.).
Nem kell TB járulékot, nyugdíjjárulékot,
egészségbiztosítási járulékot fizetnie
annak az õstermelõnek arra az idõre,
amely alatt:
táppénzben, baleseti pénzben,

terhességi gyermekágyi segélyben,
gyed-ben, gyes-ben gyermeknevelési tá-
mogatásban, ápolási díjban részesül,
kivéve, ha a gyes, gyed, ápolási díj
folyósítása alatt a tevékenységet sze-
mélyesen folytatja.
Ajárulék alapja és mértéke:
Az az õstermelõ akinek az elõzõ
évi(2006) bevétele 7 millió forint alatt
volt az a 2006. évi bevételének 20 %-a
után 4 természetbeni egészségbiztosí-
tási és 8,5 % nyugdíjbiztosítási járulékot
fizet.
Aki 2007. január 1-ét követõen lett õs-
termelõ, illetve az az õstermelõ, akinek a
az elõzõ évi bevétele 7 millió forintot
meghaladta a minimálbér(65.500 Ft) után
„teljes” járulékot fizet, azaz 29 társa-
dalombiztosítási járulékot, 8,5 nyug-
díjjárulékot és 7 egészségbiztosítási já-
rulékot.
A járulékot 2007. január 1-tõl kezdõdõen
negyedévente, a negyedévet követõ
hónap 12. napjáig kell elektronikus úton
bevallani. Elsõ alkalom 2007. április 12.
Ehhez az õstermelõnek, ha maga nyújtja
be a bevallást és adószámmal nem csak
adó-azonosító jellel rendelkezik az ok-
mányirodában regisztráltatnia kell magát
még az elsõ negyedévben. Akinek az új
társadalombiztosítási jogszabályok sze-
rint járulékfizetési kötelezettsége van, an-
nak 2007. január 31-ig a 07T1051-es szá-
mú adatlapon be kellett jelentkezni az
adóhatóság felé. Ez a nyomtatvány a
www.apeh.hu internetes oldalról tölthetõ
le.

A 2001-ben hatályba lépett Nitrátrendelet
(49/2001. (IV. 3) sz. Korm. rend.)
meghatározta Magyarországon a nitrát-
érzékeny területen lévõ települések lis-
táját. Ezt a rendeletet módosította a 2006.
február 15-én hatályba lépett új Nitrát-
rendelet (27/2006 (II. 7.) sz. Korm. rend.).
E rendelet szerint már Balmazújváros is
beletartozik a nitrátérzékeny települések

közé.
A rendelet szerint minden mezõgazdasági
tevékenységet folytatónak adatszol-
gáltatási kötelezettsége van az általa
felhasznált (mûtrágya, szervestrágya)
vagy a gazdaságában keletkezett
(állattartás folyamán) nitrogén meny-
nyiségérõl. Az adatszolgáltatáshoz
szükséges nyomtatvány beszerezhetõ a
Falugazdász Irodából.

.

Az a mezõgazdasági termelõ aki el-
mulasztja az adatszolgáltatást a rendelet
szerint 10.000-100.000 forintig terjedõ
bírság szabható ki rá.

Az elõzõ évekhez hasonlóan ez év január-
jában is elkezdõdött a csoportos
szaktanácsadás a gazdák részére. Az
elõadásokat az önkormányzat tanács-
termében tartjuk (Debreceni u. 12.).

- Alternatív energia lehetõségei a mezõ-
gazdaságban
-Agrárgazdaság új fejezete SPS, EMVA
-Agrártámogatások 2007
Az elõadások pontos idõpontjairól a
szokásos módon (plakát) értesítjük a
gazdálkodókat.

-
-
-

-

-

-

-
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A nyomtatvány beküldési határideje:
2007. február 28
Cím:
Hajdú-Bihar Megyei Mezõgazdasági
Szakigazgatási Hivatal Növény-és
Talajvédelmi Igazgatóság
4032 Debrecen, Böszörményi út 146.

Csoportos szaktanácsadás:

A hátralévõ elõadások:

FELNÕTTKÉPZÉS BALMAZÚJVÁROSON

FALUGAZDÁSZ HÍREK

Hírek: „Várhatóan három hónap múlva jelentõs
számban megszaporodnak városunkban az ezüst
illetve az aranykalászos gazdák.”

Még mielõtt a gazdálkodásban járatlanok értetlenül,
ne adj' Isten ijedten kapnák fel a fejüket erre a
rendõrségi hírekhez hasonló mondatra, az elõzõek-
ben felemlegetettek teljesen ártalmatlanok. Nem csak
hogy ártalmatlanok, de ártatlanok is abban, hogy ilyen
címet, titulust fognak viselni feltehetõen rövid idõn
belül. No, de komolyra fordítva a szót, mi is az oka
annak, hogy meglett emberek hosszú évek szakmai
tapasztalatával a hátuk mögött tanulásra adják a
fejüket? Kik õk? Mit tanulnak? Hol? Miért? Mit takar
az ezüstkalászos és aranykalászos gazda fogalma?
-Tehetnénk fel a kérdéseinket. A választ Blaskó
Sándor képviselõtõl várom, akinek tevékeny része
van abban, hogy a gazdaképzõ tanfolyam február 8-án
városunkban is beindulhatott.

A mai jogszabályok szakmai végzettséghez kötik az
állami támogatást, ami nélkül nem lehet verseny-
képes egyetlen magyar gazda sem, legyen az állat-
tenyésztõ vagy növénytermesztõ. Az ezüstkalászos
képzésre nyolc általános iskolai végzettséggel lehet
jelentkezni, az aranykalászos tanfolyamot pedig azok
végezhetik el, akiknek az ezüstkalászos minõsítésük
már meg van. Jelen pillanatban még a területalapú
támogatásoknál nincs meg ez a kötöttség, de egy-két
éven belül azt is szakmai végzettséghez kötik.
-
- A gazdák között elég jó az információcsere és híre
ment annak, hogy megpróbálom megszervezni. Egy-

két szórólappal, „kocsmai plakáttal” is rásegítettem.
Telefonon, illetve személyesen kerestek meg. Rövid
idõn belül elértük a húsz fölötti létszámot.

- Sajnos csak Hajdúnánáson találtam ilyen profilú
oktatási intézményt, akik ráadásul mobilak, és nem a
tanulóknak kell utazni, hanem házhoz jönnek.

- A már említett nyolc általános iskolai végzettség és
25- 25 ezer forint képzésenként.

- A Debreceni úton a volt Vörös
Csillag Tsz irodájában kaptunk
helyet. Várhatóan három hónapon
keresztül heti három alkalommal
szerdán, csütörtökön és pénteken
10.00-13.00- ig.

- A gazdák komplex képzést
kapnak, azaz mindenki tanul
állattenyésztést, növénytermesztést. Az ezekhez
szükséges eszközökrõl és gépekrõl is bõvebb
információt szereznek, megfûszerezve egy kis
pénzügyi és közgazdaságtani ismerettel.

- Olyan dolgokat tanulnak meg elméletben, amit a

gyakorlatban már évek óta mûvelnek. Csak meg kell
tudni fogalmazni és rendszerezni azokat.

- Elméleti és gyakorlati vizsgák lesznek. Az ehhez
szükséges anyagot könyveket, vizsgatételeket, ezek
kidolgozását megkapták a tanfolyam elején a tanuló
gazdák. Ezeket természetesen magában foglalja a
tanfolyam díja. Az elméleti vizsga helyben lesz, de
megpróbálunk vizsgaképes helyszínt keresni
Balmazújvároson a gyakorlathoz is.

- A Mezõgazdasági bizott-
ságnak is a tagja vagyok és
én is évek óta gazdálkodom.
Azt hiszem, hogy az
emberek úgy gondolták,
hogy azonosulni tudok
ezzel a problémával.

Helyszín: a volt Vörös Csillag Iroda, tanácsterem.
Idõpont: 2007. február 9. de. 10 óra. Felnõtt
emberekhez illõ halk zsongás, készülõdés az órákra.A
padokon könyvek, toll, ceruza. A tanár úr picit késik,
- most van itt elõször mondja. (Elõzõ nap talajtan
órák voltak, más elõadóval.) Elõkerül az írásvetítõ, a
vásznon egy stilizált traktor…. géptanóra következik.

Hol lehet jelentkezni a tanfolyamra?

Kik az oktatók?

Mi a feltétele a tanulásnak és nem utolsósorban
mennyibe kerül?

Hol folyik az oktatás? Milyen
idõpontokban?

Az oktatás tartalmáról tud-e
valamit mondani?

Ez egy kicsit ijesztõen hangzik! Felnõtt fejjel
tanulni! És ha belegondolunk egy tehenes gazda
napjába, mondjuk egy etetés és egy fejés között, nem
kis feladat!

Vizsgák?

Úgy tudom, hogy Ön a Szociális bizottság tagja.
Hogy került mégis ez a
probléma az Ön asztalára?

-

- Sikerült megoldania,
gratulálok! Köszönöm a
beszélgetést.

Iszákné D. J.

-

-

-

-

-

-

Kányási Mihály Falugazdász



A balmazújvárosi Bocskai István Általános Iskola szervezésében immár negye-
dik alkalommal rendezték meg 2007. február 2-án a

t a mûvelõdési központ pódium termében.
A versenyen a Nyelvi, irodalmi és kommunikációs nevelési program szerint
haladó iskolák tanulói vesznek részt országos felmenõ rendszerben.
A rendezõk szándéka a hagyományteremtés mellett, irodalmi értékeink õrzése,
ápolása és a gyermekek irodalmi mûveltségének gyarapítása, valamint a Nyelvi,
irodalmi és kommunikációs nevelési program szerint haladó iskolák közötti
kapcsolattartás határainkon innen és túl.
Idén azoknak a költõknek és íróknak a mûveibõl válogathattak a gyerekek,
akik születésének kerek évfordulójára emlékezünk 2007-ben:
Ady Endre, Arany János, Dsida Jenõ, Karinthy Frigyes, Mikszáth Kálmán és
Vajda János.
A versenyzõk négy településrõl érkeztek: Nyíradony, Hajdúnánás, Tiszacsege és
Balmazújváros.
A versenyzõket és a megjelent vendégeket a rendezõ iskola énekkarának
gyönyörû bevezetõje után Koroknai Imre Balmazújváros Város alpolgármestere
köszöntötte, aki hangsúlyozta a rendezvény jelentõségét.

Három korcsoportban és két kategóriában mérték össze elõadói képességüket a
gyerekek: 3-4., 5-6. és 7-8. osztályosok korcsoportjában, vers- és prózamondás
kategóriában.
A tehetséges tanulókat elkísérték a versenyre felkészítõ nevelõik, akik nagy
gonddal és hozzáértéssel segítették a gyerekek elõadói képességének
kibontakozását.Avendégek között voltak a versenyzõk szülei is, akik a családban
teremtették meg elsõként az irodalmat szeretõ légkört és támogatták gyerme-
keiket szerepléseikben.
Neves szakmai zsûri elõtt adták elõ szabadon választott mûveiket a versenyzõk:
- Várhalmi Ilona a debreceni Ady Endre Gimnázium mûvészeti vezetõje, a zsûri
elnöke,
- Földeáki Nóra a debreceni Csokonai Színház fiatal mûvésznõje,
- Szimáné Vlajk Mária drámapedagógus.
A verseny végén a zsûri tagjai komoly szakmai értékelést adtak a versenyzõk
elõadásairól, megfogalmazták tanácsaikat, majd külön kérésre személyre szóló
elemzést adtak. Igen jó hangulatban, szép irodalmi élményekkel gazdagon
térhetett haza gyermek és felnõtt egyaránt.

Eredmények:

I. Gyõri Márta Hajdúnánás Felkészítette: Varga Miklósné
II. Papp Dávid Nyíradony Felkészítette: Gólya Györgyné
III. Berecz Gábor Balmazújváros Felkészítette: Baji Gál Ferencné

I. Balogh Tibor Balmazújváros Felkészítette: Kovácsné Nagy Róza
II. Jámbor Petra Hajdúnánás Felkészítette: Agárdiné Papp

Mariann és Csegöldi Lászlóné
III. Timári Lotti Hajdúnánás Felkészítette: Nyakó Istvánné

I. Horváth Ágnes Hajdúnánás Felkészítette: Csegöldi Lászlóné
II. Gál István Róbert Balmazújváros Felkészítette: Kunkli Ferencné
III. Varga Kitti Hajdúnánás Felkészítette: Csegöldi Lászlóné

Mindegyik korcsoportból az elsõ két versenyzõ képviseli régiónkat az országos
fesztiválon, ami hagyományosan Siklóson, a Batthyány Kázmér Általános és
Alapfokú Mûvészeti Iskolában lesz 2007. március 23-24. napjaiban. További
szép sikereket kívánunk minden kedves résztvevõnek, a továbbjutóknak pedig
eredményes szereplést az országos megmérettetésen.

Lélektõl lélekig címû régiós
vers- és prózamondó verseny

3-4. osztályban

5-6. osztályban

7-8. osztályban

4 2007. február BalmazújvárosBalmazújváros

H REK A KÖZPONTI ÁLTALÁNOS ISKOLAÍ ÉLETÉBÕL

„Lélektõl lélekig”

SULiHíREK

A tanulás és a versenyek jegyében zajlott az élet januárban és februárban
iskolánkban. A kisdiákok január végén vihették haza félévi bizonyítványaikat,
melybõl szüleik is pontosan tájékozódhattak, hogyan tanultak csemetéik a
tanév elsõ felében, s milyen pótolnivalóik vannak. A nyolcadikosok január
27-én írták közös írásbeli felvételijüket. Napjainkban zajlanak a felmenõ
rendszerû versenyek döntõi.

megyei fordulójába jutott:
Kati Judit, Sós Boglárka
A megyei fordulója már lezajlott.
Iskolánkat 3 tanuló képviselte: Tóth Hedvig, Szilágyi Anna, Tar Gábor
Közülük Tóth Hedvig továbbjutott az országos versenyre is.
A megyei fordulójába a következõ tanulók
jutottak: Tóth Hedvig, Dudás Konrád, Sós Boglárka, Tar Gábor.

en II. helyezést ért el Béres Zsuzsa.
Az országos döntõjébe jutott Kerekes Réka
4. o. tanulónk.
A keretén belül ra jelentkezett
12 tanulónk sikeresen vette az akadályokat, mindannyian sikeres nyelvvizsgát
tettek. Felkészítõ tanáruk Fábrik Gyula.
A 8. a osztályos tanulóink közül tizenhatan kísérleti jelleggel megrendezett
próbavizsgán vettek részt matematikából Molnárné Kiss Mária irányí-
tásával. A vizsga célja az volt, hogy a gyerekek még felvételi elõtt szokják a
stresszhelyzetet, a vizsgadrukkot, illetve felkészüljenek a felvételi vizsgára.
A alkalmából január 22-én szövõ szakkörünk
kiállítást rendezett. A szakkör vezetõje Szászné Veres Julianna. A kiállítás
jelenleg még megtekinthetõ a városi könyvtárban.

Simonyi Zsigmond Helyesírási Verseny

Varga Tamás Matematika Verseny

Hevesy György Kémiai Verseny

Kazinczy Szépkiejtési Városi Verseny
Arany János Nyelvi Verseny

Pitmann Nyelviskola alapfokú nyelvvizsgá

Magyar Kultúra Napja

Összeállította: Bonczásné Egri Gabriella

Hagyományainkhoz híven ebben a tanévben is megszerveztük iskolánkban a
Kalmár-napok rendezvénysorozatot. A hét mottóját Kalmár Zoltán gondolata
adta:
Az ünnepi hét megnyitóján Csehné Fodor Erzsébet igazgatónõ szavai után
dr. Tiba István, városunk polgármestere mondott köszöntõt, majd Végh Istvánné,
iskolánk nyugalmazott tanárnõje nyitotta meg az eseménysort Kalmár Zoltán
személyiségét felidézõ, a gyermekekhez szóló bensõséges szavaival. A megnyitó
napján a továbbiakban az alsó tagozatosok iskolai szintû vers- és prózamondó
versenyére, a 6-8. osztályos tanulók angol nyelvi fordító versenyére került sor.
A hét második napján, kedden a
következett. Az igen nehéz feladatokkal 41 tanuló küzdött meg szép sikerrel.
Elsõ helyezettek: iskola felk. tanár

5.o. Béres Melinda Kalmár Z. Ált. Isk. Béresné Posta Margit
6.o. Kati László Központi Ált. Isk. Hõdörné Leiter Margit
7.o. KarácsonyAnett Bocskai I. Ált. Isk. Kovácsné Nagy Róza
8.o. VargaAnita Kalmár Z. Ált. Isk. Mihalik Istvánné

Nagy lelkesedéssel várták diákjaink a szerdai napon megszervezett komplex
tanulmányi versenyt, amelynek fõ témája Balmazújváros volt. Változatos
feladatok kapcsán próbálhatták ki városunkkal kapcsolatos ismereteiket a
csapatok, osztályonként 6+10 fõ részvételével. E délután folyamán tehát 200
gyermek dolgozott játékos jellegû, ám sok információt adó feladatsorokon.
Ezalatt az alsó tagozatosok részére iskolai helyesíró versenyt szerveztek az alsós
kollégák.
Ahét negyedik napján a nek adott
helyet iskolánk. Öröm volt látni a sok ünneplõbe öltözött, szépen beszélõ
gyermeket, akik izgatottan várták, hogy felolvashassák szövegüket.
Elsõ helyezettek:

5-6.o. Rõth Márta Bocskai I. Ált. Isk. Hegedûsné Nagy Marianna
7-8.o. Balogh Erika Bocskai I. Ált. Isk. Kovácsné Nagy Róza

Területünket Balogh Erika képviseli majd a versenysorozat kisújszállási
fordulóján.
A keddi és csütörtöki napokon az alsó tagozatos gyerekek játékos
sportvetélkedõkön és kiütõ bajnokságban vettek részt. A versenyek jó
hangulatban zajlottak. A hét folyamán az alsó tagozatos gyerekek munkáiból
összeállított rajzkiállítás volt megtekinthetõ iskolánk Vörösmarty utcai
épületében.
Rendezvénysorozatunk utolsó napján, pénteken a

re került sor a 7-8. osztályosok részére. Ez a verseny méltó
befejezése volt a Kalmár-napoknak.
Elsõ helyezett lett a Központi Ált. Isk. 1. csapata, tagjai: Tóth Hedvig, Posta
Krisztián, Bekker Dávid, Molnár Gábor. Felkészítõ tanáraik: Tar Gáborné,
Magyar Ferencné, Molnárné Kiss Mária.
A kalmáros csapatok versenyen kívül indultak. Kiváló teljesítményükért a
Kalmár család külön díját kapták. A csapat tagjai: Berettyán Nándor, Berényi
Dániel, Eszenyi Dóra, Nagy Erik. Felkészítõ tanáraik: Béres Margit, Fábrikné
Boros Katalin.
Összegezve a tapasztalatokat és az eredményeket, megint úgy határoztunk, hogy
bár rengeteg energiát és munkát igényel a szervezés, de a gyerekeknek igen sok
élményt nyújt ez a hét, ezért ezt a hagyományt természetesen folytatni fogjuk.

"Tudásnak csak azt tekinthetjük, amivel élni is tud az ember."

Kalmár Zoltán Városi Helyesíró Verseny

területi szintû Kazinczy Szépkiejtési Verseny

Mate Macika megyei szintû
matematika verseny

Borzáné Szarvas Ibolya

Kalmár-napok 2007.

Nagy Istvánné ig.h.
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MEGJEGYZÉS EGYMEGJEGYZÉS EGY
ELMARASZTALÓ

BÍRÁLATHOZ
A Balmazújváros januári számában Nádasdi
Imre Híres-neves földink: Veres Péter címû
írásomat hiteltelennek tartja, engem pedig
feledékeny, vagy egyszerûen tájékozatlan
jelzõvel illet. Természetesen joga van kriti-
zálni, véleményt formálni, de bírálóm
elhamarkodottan mondott ítéletet.
A kétszeres Kossuth-díjas írónk életét,
életmûvét méltató írásom a lapban sorozatban
jelenik meg, tehát a befejezõ rész után lenne
helye a kritikának.
Egyébként a cikksorozat írásához forrásként
használtam, használom többek között Veres
Péter írásait, beszédeit; Veres István (az író fia)
Apám mellett, Apám helyett c. könyvét; Bata
Imre Veres Péter c. könyvét; Juhász Géza Népi
írók c. mûvét; Tóth István A Nemzeti
Parasztpárt története 1944-1948. c. könyvét; a
Szárszó 1943 c. kötetet.
Nem tévedés, nem félreértés részemrõl, amikor
Veres Péter 1945 utáni ellenségei, elvtelen
bírálói közül Zsolt Bélát a korszak jeles publi-
cistájaként említem. A lexikonok terjedelmes
szócikkben közlik az író, költõ és hírlapíró
életútját. A magyar-latin szakos tanár 1918-ban
a Nagyváradi Napló munkatársa, majd a Tavasz
irodalmi lap és a Világ újságírója. 1925-tõl a
Magyar Hírlap, 1933-tól Az Újság fõmun-
katársa. 1929-tõl a Toll címû radikális hetilap
fõszerkesztõje, 1945-tõl pedig a Haladás c.
lapot szerkesztette. A Britannica Hungarica
Világenciklopédia szerint a két világháború
közötti polgári radikális publicisztika egyik
leghatározottabb képviselõje. Életmûve legér-
tékesebb részének publicisztikáját tekintik.
1938 után a zsidótörvények miatt nem dolgoz-
hatott újságíróként. Munkaszolgálatra vitték,
1944-ben deportálták. Politikusként is jelentõs
szerepe volt. 1935-ben a Nemzeti Radikális Párt
és az Országos Függetlenségi Kossuth Párt
közös képviselõ-jelöltje. 1945 után a Magyar
Radikális Párt tagja, 1947-tõl országgyûlési
képviselõje. Részt vett a Radikális Pártszövet-
ség megalakításában.
Mindezek után az olvasó döntse el, hogy Veres
Péter nevezett ellensége, elvtelen bírálója jeles
újságíró volt-e, vagy nem illendõ jeles publicis-
tának említeni.

RÓLUNK ÍRTÁK
(november - december)
RÓLUNK ÍRTÁK
(november - december)

Szentendrén
Szépségverseny

A környezeti nevelésrõl

Kiürítették az iskolaépü letet

Szemétügy
Újvárosban is megalakulhatott

Nyílászárók
Gyöngyi (fotó)

Atánc is sport

Hajdúsági méhész szakmai fórum

Teleházzal gazdagodott

Nem minden hulladék szemét

Elhunyt egy 19 éves fiatalember

Tárt kapuk
Szünet után jobban ment

Eszmecsere Balmazújvárosról

Megkérdeztük:
Mit vár a Napló-Agóra Fórumtól?

Ismét „bebútorozásra” vár a kastély

Válaszok és kérdések Újvárosból

Karácsonyi rendezvénysorozat

Mind kevesebben a tejes gazdák

Szakmai nap az iskolában

Ajándékból felújításra

Rendõrmikulás

Karácsonyra
A szemészorvos nyitotta meg

Bálban köszöntötték

Zajosak a hétvégi éjszakák

Régiós elismerés

Szeretnék, de nem tehetik

Egészség kell a munkához

Tiki-taki és fitball diákoknak

Edzõtáborban
Kiváló sportoló

Hiányzik kéthavi költség

B.A.K.I bál Balmazújvárosban

Lengõhídon járhatnak

Újvárosban sem fenékig tejfel

Megemlékezés Silling Péter

Negyven éve muzsikálnak

- Napló, november 3., 9. o.
- Napló,november

4.,9. o.
- Napló,

november 9., 5. o.
- Napló,

november 10., 9. o.
- Napló, november 10., 9. o.

- Napló,
november 11., 9. o.

- Napló, november 11., 9. o.
- Napló, november

11., 20. o.
- Napló,november

14.,10. o.
-

Napló, november 14., 13. o.
- Napló,

november 15., 7. o.
- Napló,

november 15., 7. o.
- Napló,

november 16., 10. o.
- Napló, november 21., 9. o.

- Napló,
november 21., 12. o.

- Napló,
november 25., 9. o.

-
Napló, november 25., 9. o.

-
Napló Magazin november, 13. o.

-
Napló, december 1., 5. o.

- Napló,
december 2., 9. o.

- Napló,
december 5., 8. o.

- Napló,
december 5., 9. o.

- Napló, december
5., 9. o.

- Napló, december
5. 9. o.

- Napló, december 5., 9. o.
- Napló,

december 5., 9. o.
- Napló, december

6., 11. o.
- Napló,

december 8., 11. o.
- Napló, december 8.,

11. o.
- Napló,

december 9., 9.o.

- Napló,
december 9., 9. o.

- Napló,
december 9., 9. o.

- Napló, december 9., 9. o.
- Napló, december

13., 7. o.
- Napló,

december 16., 9. o.
- Napló,

december 16., 9. o.
- Napló, december

19., 9. o.
- Napló,

december 19., 10. o.
- Napló,

december 20., 12.o.
- Napló,

december 21., 9. o.

5KULTÚRA

A Magyar Kultúra Napja városunkbanA Magyar Kultúra Napja városunkban

Január 22-dike 1989 óta a Magyar Kultúra Napja. Kölcsey Ferenc ezen a napon fejezte be
Szatmárcsekén a Himnuszt, a magyar nép imádságát, mely olyan jelképünk lett, mint a korona, a címer és a
zászló. 1993 óta pedig ezen a napon tüntetik ki a kiemelkedõ munkát végzõ pedagógusokat.

Városunkban már hagyomány, hogy ezt az ünnepet a két kulturális intézmény közösen szervezi,
idén a Lengyel Menyhért Városi Könyvtár adott otthont a megemlékezésre. Ebbõl az alkalomból
kérdeztem Molnárné Nemes Margitot, a könyvtár igazgatóasszonyát, hogyan készültek erre az ünnepségre.
- Ezen a napon a szokásosnál is nagyobb figyelmet szenteltünk hagyományaink, értékeink ápolására,
nemzeti kincseink védelmére, megõrzésére és terjesztésére, együttmûködve a mûvelõdési központtal.
- Régebben országosan ismert elõadókat hívtak meg, most miért döntöttek úgy, hogy a helyi versmondó
klub tagjait és más helyi elõadókat kérnek fel?
- Úgy gondoltuk, hogy városunkban is vannak tehetségek, rendelkezünk olyan mûvészeti értékekkel, amit
érdemes megmutatni. Ezek közül valók és a hagyományõrzés szép megnyilvánulásai a Központi Általános
Iskola szövõszakköre által készített alkotások. A szakkör vezetõje intézményünket tisztelte meg azzal a
kéréssel, hogy itt állíthassák ki az elkészült darabokat. A 13 évvel ezelõtt indult nyári kézmûves tábor
alkotásait is itt csodálhatta meg elõször az érdeklõdõ, akkor is nagy sikere volt, s reméljük, most is az lesz.
Így a könyvtárba betérõ olvasók a könyvek mellett a helyi kultúra más megnyilvánulásaival is
találkozhatnak, valamint gyönyörködhetnek a kiállított tárgyakban.
- Kinek az irányításával készültek e valóban igényes, ízléses és a hagyományokat ápoló munkák;
faliszõnyegek, válltáskák, asztali futók stb.?
- Szászné Veres Julianna irányítja a gyerekeket, mindig nagy odafigyeléssel, szeretettel és szakmai
hozzáértéssel segíti õket abban, hogy megismerkedjenek a szövés rejtelmeivel. Elsõsorban neki
köszönhetõen készültek ezek a csodálatos alkotások. Ezúton is szeretnék gratulálni neki, és további
munkájához sok sikert kívánok. A kiállítást Kányási Holb Margit iparmûvész nyitotta meg, aki városunk
szülötte, és mindig szívesen elvállalja az ez irányú felkéréseket.
-Akiállításon kívül mivel emlékeztek még e nap jelentõségére?
- Ez a nap alkalmas arra, hogy felmutassuk a kultúra sokszínûségét, ezért úgy gondoltuk, hogy teret
biztosítunk a városunkban élõ vers, tánc és zene mûvelõinek is a bemutatkozásra.
- Köszönöm az interjút.

A versmondó klub tagjai színvonalas összeállítással kedveskedtek a nem kis létszámú
közönségnek, megérdemlik, hogy név szerint is megemlítsem õket: Csige Istvánné Manyika, Szilágyi
Istvánné Rozika, Szilágyiné Szabó Judit, Fésüsné Kovács Lilla, Felhõsiné Kállai Ilona, Tarcsai Ilona és
Nagy Zoltán.
A sokszínûséghez hozzájárultak még: Tóth János és Tóthné Pásztor Ágota táncosok, valamint Molnár
Árpád, aki musical részletek elõadásával szórakoztatta a közönséget.

Valamennyi közremûködõnek gratulálunk! Fótos Imréné

FÉLÉVZÁRÓ GÁLAMÛSOR
A mûvelõdési ház színháztermét szinte zsúfolásig megtöltötte
a közönség január 27-én. A Veres Péter Á.M.K. és Alapfokú
Mûvészeti Iskola táncmûvészeti szakán tanuló növendékek, és a
drámaszakkörösök bemutatkozása újra bebizonyította, hogy
létjogosultsága van a mûvészeti nevelésnek városunkban. Igen
szélesnek bizonyult a félévzáró gálamûsor palettája. A
gyermekjátékok feldolgozásától, az akrobatikus mozdulatokat
igénylõ ritmikus táncon át, a mazsorett botokat ügyesen forgató
táncosok produkciójában gyönyörködhettek a szülõk és

érdeklõdõ vendégek. Láthattuk a Jeremiás Lajos koreografálta Nádudvari táncokat, a gyermekjátékokból
összeállított Egy, kettõ, három, négy…címû produkciót. Az aerobic csoport egy hét perces egyveleggel és egy
step-dance koreográfiával bûvölte el a közönséget. Erre az alkalomra készített új ruhájukban a kislányok igen
hajlékonyan és nõiesen mozogtak. Amazsorettesek Military-Escort indulójára, majd ismert rajzfilm melódiákra
forgatták a botokat, illetve pom-ponnal késztették tapsra a nézõket. A nagylányok magyaros ruháját, csinos
idomait még a zenekaros fiúk is tapssal jutalmazták. Örkény István egyperces novellájából a „Választék” címû
darabot, Karinthy Frigyes „ A kalap” címû paródiát dolgozták fel igen szellemesen a drámások. Jó érzés ennyi
tehetséges fiatal bemutatkozását végignézni, különösen akkor, amikor szívesebben ül a legtöbb szülõ és gyerek a
Tv képernyõje elõtt. Azt hiszem, akik nem ezt választják, hálásak lehetünk érte. Tanulóknak, tanároknak és az
õket támogató szülõknek egyaránt. Engedjék meg, hogy a felkészítõket külön kiemeljem. Név szerint: Baji Gál
Ferencné, Gém Zsuzsanna, Tóthné Szabó Gabriella, Kiss Marianna, Tóth János kollégákat.
Köszönjük, szép este volt.

Takács Erika

Király István
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ABalmazújvárosi Kistérség Többcélú Társulása, melynek tagja Balmazújváros,
2007. március 1. napjától körjáratszerû szállítás útján kívánja az állati hulladék
begyûjtését megvalósítani. Ezzel egyidejûleg a gyepmesteri telepen elhelyezett
állati hulladék tárolására alkalmas konténerek felszámolásra fognak kerülni és
tilos lesz az állati hulladékot 2007. március 1. napjától ilyen konténerekbe gyûj-
teni.
Felhívjuk tisztelt lakosaink figyelmét, hogy amennyiben állati hulladéka kelet-
kezik és az alábbiak közé tartozik, úgy lehetséges az állati hulladék elföldelése:
- ,

- ,

Amennyiben nem tartozik az állati hulladék a fentebbi kategóriákba, vagy a
maximális össztömeg túllépésre került, illetve a tisztelt állampolgár nem kívánja
a hullát elföldelni, úgy az alábbiak szerint szükséges eljárni:
Telefonon be kell jelenteni az elhullást a Balmazújvárosi Polgármesteri
Hivatalba az (52) 580-102 telefonszámon az ügyintézõhöz. A bejelentést köve-
tõen pedig vagy aznap, vagy legkésõbb másnap az állati hulladék szállítását vég-
zõ gépjármû fel fogja keresni a tisztelt állampolgárt otthonában vagy egy elõre
meghatározott és a tisztelt állampolgárral egyeztett helyen és ott át fogja venni
az állati hulladékot.
Atisztelt lakosság számára a szolgáltatás díjmentes, azért semmiféle fizetési kö-
telezettség nem keletkezik.
A szolgáltatás részletes feltételeirõl a késõbbiekben folyamatosan tájékoztatni
fogjuk a tisztelt állampolgárokat.

50 kg-nál nem nagyobb össztömegû kedvtelésbõl tartott állatok elhullott ba-
romfi, 3 hetesnél fiatalabb elhullott malac, szopósbárány, kecskegida, borjú,
azonban ezeket is kizárólag évente legfeljebb 50 kg össztömegig,

állati hulladékokra melyek szállítása jelentõs köz- vagy állategészség-
ügyi kockázattal jár.

Balmazújváros Város Önkormányzata

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS

„SZENT GYÖRGY HAVI NÉPRAJZI VETÉLKEDÕ”
A Balmazújvárosi Környezetvédelmi Csoport

címmel kultúrtörténeti versenyt hirdet
a Balmazújvárosi Kistérség

felsõtagozatos általános iskolásai részére.

A verseny idõpontja 2007. április 6. (Nagypéntek)

A versenyre 3 fõs csapatok jelentkezését várjuk (iskolánként maximum 2 csa-
pat).
Jelentkezni személyesen a Veres Péter Mûvelõdési Központban, Tóth Jánosnál
hétköznap 9-16 óráig, vagy elektronikus úton a bakcso@bakcso.hu,
pustol@freemail.hu e-mail címeken lehet.
Jelentkezési határidõ: 2007.március 9. (Péntek) 16 óra.
A verseny kétfordulós. A jelentkezõ csoportok az elsõ feladatlapot postai úton
kapják meg, melyeket 2007. március 30-ig kell visszaküldeni.Afelkészüléshez,
illetve a feladatok megoldásához szükséges irodalomjegyzéket a feladatlaphoz
mellékeljük.

A jelentkezés feltételei:

DIÁKOK FIGYELMÉBE

PROGRAMAJÁNLÓ
MÛVELÕDÉSI KÖZPONT

Nõnapi mûsor

Szerves élet, szerves mûveltség

Nemzeti Ünnepünk

Március 8. 17 óra

Március 8. 18 óra c. elõadássorozat

Március 9. 10.30

Március 15.18 óra

19 óra

a zeneiskola tanulóinak és tanárainak,
valamint az AMICI énekegyüttes közremûködésével

Papp Gábor mûvészettörténész elõadása
bérletes
Mutatványos vitézek, avagy Ludas Matyi Toldival
kukoricázik (Vojtina Bábszínház elõadása)

alkalmából fáklyás
megemlékezés a Kossuth szobornál
Forgórózsa Néptáncegyüttes mûsora (színházterem)

gyermekszínházi elõadás

BAKI IFJÚSÁGI HÁZ

Török Est
Cadaveres, SZEG
Ifjúsági Világnap

BIMBÓ KÖZI ÓVODA

Bál

Március 10. Világok Arca 4.:
Március 16. koncert
Március 23-24.
1.nap (23.):
2.nap (24.): :

Március 16. 18 óra Helyszín: Hajdú étterem

Ifjúsági véradás, Carpe Diem- teadélután
Prevenciós elõadások, koncertek
Watch My Dying, Dim Vision, Death Warrant,WHM,
Empyema

Szabó Magda: Für Elise

A 85. évét betöltõ írónõ úgy érezte, eljött az ideje a számvetésnek és elke-
rülhetetlen, hogy szembenézzen a múló idõvel. Az írónõ prózanyelvének kivéte-
les stílusgazdagsága valóban a zenemûhöz hasonlatos, gyönyörû dallamú mûvé
avatja a kötetet, amelynek üzenetét egészen bizonyos, hogy meghallják azok az
olvasók, akik készek a lélek halk, belsõ hangjaira figyelve „sodortatni” magukat
a meghitt titkokat föltáró, lírai dokumentumkötet olvasásakor - nekik ajánlható a
lebilincselõ önéletrajzi regény.

Forrás: Könyvtárak állománygyarapítási tájékoztatója.
Az ismertetett mû megtalálható a Lengyel Menyhért Városi Könyvtárban.

ELOLVASÁSRA AJÁNLJUKELOLVASÁSRA AJÁNLJUK

KERESSÜK BALMAZÚJVÁROS LEGFINOMABB ÉTELEIT!!
Tényleg a nagymama receptje a legjobb?
Ugye Ön is õrzi egy-egy családi lakoma emlékét?
Utánozhatatlan halászlé, lecsó, dubbancs….
Máris érzi szájában az ízeket, az ínycsiklandó illatokat, amelyek a konyhából
szûrõdnek ki?
Küldje el nekünk azt a receptet, amely generációkról generációkra száll
családjában, vagy azt, amellyel a legnagyobb sikert aratta.
Várjuk receptjét, legyen az leves, fõétel vagy desszert, hadd ismerje meg az
egész város az Ön specialitását.
Címünk: 4061 Balmazújváros, Pf.: 6, illetve ujsag@balmazujvaros.hu

ÚJVÁROSI ÍZEKÚJVÁROSI ÍZEK

2007. február 10-én az éjszakai órákban három fiatalkorú bán-
talmazott másik három személyt, akik az elsõdleges orvosi vé-
lemény szerint 8 napon belül gyógyuló sérülést szenvedtek.A
gyanusítottkénti kihallgatás során mindhárom elõállított sze-
mély az általuk elkövetett cselekményt beismerte. Tettükkel
megvalósították a Büntetõ Törvénykönyv 271.§. (1).bek.-be
ütközõ és a (2). bek. a/ pontja szerint minõsülõ csoportos garáz-
daság bûncselekményt, amely bûntett miatt három évig terjedõ
szabadságvesztéssel büntethetõ, tekintettel arra, hogy csoportosan követték el. A
garázdaság bûncselekmény akkor minõsül garázdaság büntettének, ha a
cselekményt két fõnél többen csoportos garázdaság, vagy a köznyugalmat
súlyosan megzavarva követik el. Amennyiben az ügyben kirendelésre került
igazságügyi orvosszakértõ megállapítja, hogy a sértettek sérülései 8 napon belül
gyógyulóak, de az elkövetés módja alkalmas 8 napon túl gyógyuló sérülés
okozására is, úgy halmazatban megvalósul a Btk 170.§. (2).bek. szerint minõsülõ
súlyos testi sértés kísérlete is, amely szintén három évig terjedõ szabadságvesz-
téssel büntethetõ.
A fenti cselekmény kapcsán felhívjuk az állampolgárok figyelmét, hogy gondol-
ják át cselekedetüket, mert a túlzott agresszív magatartás a fentieket vonhatja
maga után.

Gondolkozzunk mielõtt cselekszünk!

SZIRÉNA HÍREK

Ferenczi Anikó

Február a téli idõszak utolsó hónapja. A fázós hajnalokat lassan fölváltják a nap-
sugaras tavaszi reggelek. Pehelydunnáját bõröndbe csomagolva búcsúzik tõlünk
a tél, helyet adva az újjászületésnek. Erre az idõszakra esnek a farsangi mulat-
ságok, alakoskodások. A télbúcsúztatóra kis közösségünk is lázasan készülõ-
dött: február 10-én került megrendezésre a Római Katolikus Egyház elsõ keresz-
tény bálja. Rendezvényünk bevétele a katolikus templom belsõ falainak restaurá-
lását, korszerûsítését szolgálja. A neves eseményre egyházközösségünk apraja és
nagyja együttes erõvel, egy emberként összefogva készült. Széchy József igaz-
gató úr közbenjárásának köszönhetõen elsõ bálunknak a Dózsa György úti Álta-
lános Iskola adott otthont. Az iskola falai közel 230 embert láttak vendégül a bál
estéjére.
Az est színvonalát a Himes Néptáncegyüttes, a Hagyományõrzõ Népdalkör, vala-
mint a debreceni Zenetheatrum mûvészeinek impozáns elõadása növelte. Ven-
dégeink számára az egész estés talpalávalót a balmazújvárosi Moni Band zenekar
szolgáltatta.
Farsangi mulatozásunk családias, vidám légkörben telt. Éjfélkor közösen eléne-
keltük a magyar- és a székely himnuszt, majd a várva várt tombolasorsolás követ-
kezett.
Miután az értékes ajándékok mindegyike gazdára talált, folytatódott a bál
kivilágos- virradatig.

AZ ELSÕ BÁL

Varga Ilona
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Reális az esély arra, hogy
városunk augusztus 24-
25-én nemzetközi után-
pótlás röplabda torna
egyik helyszíne legyen.
Ennek elõzményeként
nyílt kiállítás a mûvelõ-
dési központban a debre-
ceni Eötvös utcai Általá-
nos Iskola diákjainak
rajzaiból. A kiállítás
különlegessége, hogy
egyetlen témája a röp-
labda.

Iskolánkban az organikus szemléletû rajzoktatásnak és a röplabdázásnak is több
éves hagyománya van. Szeretnénk nem csak iskolánkban népszerûsíteni a sport-

ágat, egyben tehetségesen rajzoló gyerekeinknek lehetõséget biztosítani a meg-
mutatkozásra. A kiállítás Debrecenben rendszeresen megtekinthetõ, de eljutot-
tunk rajzainkkal Olaszországba, Szerbiába, Finnországba is.

Így igaz, ennek is köszönhetõ, hogy nyári tornánk évrõl-évre színvonalasabb, ma
már a környezõ országok mellet ázsiai és afrikai csapatokat is vendégül látunk.Az
elmúlt évben többek között Tajvanból és Nigériából is érkezett együttes.

A helyi gimnáziumban Lugosi Zoltán vezetésével folyik a röplabdások képzése.
Mivel lányaink ma már az NB1-ben játszanak szükség volt az utánpótlás bázis bõ-
vítésére. Így találtunk egymásra, a jó együttmûködést igazolja, hogy Harangi
Zsuzsa személyében balmazújvárosi játékos is tagja NB1-es csapatunknak.

Mi az elõzménye a nem mindennapi párosításnak? kérdeztem Szombathy András
igazgató urat, aki egyben a torna fõszervezõje is.

Évek óta kiemelkedõen szerepel iskolájuk a diákolimpián, egyéb hazai és nemzet-
közi versenyeken.

Honnan a balmazújvárosi kapcsolat?

Igazgató úr megemlítette, hogy személyesen beszélt dr. Tiba István polgármester
úrral, aki támogatásáról biztosította a torna megrendezésével kapcsolatban. Így
minden feltétel adott, hogy Balmazújvárosos a nyár végén színvonalas sport-
esemény tanúi legyünk.
A téma iránt érdeklõdõk bõvebb információt a http://eötvösvolley.xw.hu és a
http://eötvöscup.tar.hu honlapon találnak.

Berettyán Sándor

Nemzetközi röplabda torna Balmazújvároson?

A képen: Szombathy András, Lugosi Zoltán és Dr. Tiba István

2007. január 27 (szombat). Ez a nap, ami két
hétig lázban tartott elõtte. A túrát a Hanák
Kolos Turistaegyesület szervezte Mátrafü-
reden. Szép nevet találtak maguknak a Bene-
iek, marketingbõl ötös. Három távon lehetett
indulni: 26 km, 36 km, 42 km. Kapásból be-
vállaltam a 42 km-est, úgy ítéltem meg, jó e-
rõben vagyok.Az indulás reggel 7 órától volt
lehetséges. Ledöbbentem, mennyi kocsi par-
kol az Erdészeti Szakközépiskola körül. Be-
léptem az aulába, az teljesen tele volt embe-
rekkel. Elsõnek az „ultra” futók indultak.
Némi könyökölés után az indulási cédulám-
ra rákerült a 7:02 idõ és mehettem. Kilépve a
szabad levegõrenagyon sok futót láttam
tarka ruházatban, mint megannyi BATMAN
és SUPERMAN! No én úgy voltam vele,
elég ha túlélem ezt az egészet és jó erõs
gyalogló tempóban vágtam neki a távnak.
Végighaladva a kivezetõ utcán jött az elsõ
gond. Mindenki egyenesen átvágott a
vasúton és be az erdõbe. Némi töprengés és

útvonal le í rás tanulmányozás után
bevállaltam az ismeretlent, mentem a futók
után. Néhány 100 m után feltûnt az elsõ
turista jelzés, (zöld kereszt) ez megnyug-
tatott. Tehát erre kell haladni. 3 km után
balról feltûnt a cseppkõbánya. Nyilván nem
cseppkövet bányásznak. Úgy 4-5 km után
azt vettem észre, hogy utolértem pár futót.
Nem is értettem, mért erõltették a futást, ha
én gyalog hozom ugyanazt a tempót. Viszont
engem is sok futó elõzött, persze õk késõbb
indultak. Az elsõ ellenõrzõ állomás
Lajosházán 6,3 km-nél található. 7:52 került
az ellenõrzõ lapomra. Vagyis az átlagom
7 km/óra körül van.A42 km tehát megtehetõ
6 óra alatt, ami rózsaszín álom. Semmiképp
nem akartam, hogy túl sokáig tartson,
beleborzadtam az éjszakai túra gondolatába
is. Lámpát nem vittem magammal, mert
nehéznek találtam. Minden gramm számít!
Csak tartani kell ezt

az átlagot és nem lesz este. De idáig
majdnem sík terep volt és most jön
8,2 km és 350 m szintemelkedés
Mátraszentimréig. Azzal vigasz-
taltam magam, hogy a Pamir
hegységhez képest ez valószínûleg
dombság lenne, de a Pamirban sem
jártam még. A Szén patak völgyében
haladva sokszor kereszteztük magát
a patakot. Volt ahol egyszerûen
átléptem, volt ahol híd vezetett át és
volt ahol rossz állapotban volt az a
híd. A nehezebb átkelõnél felgyûlt a
nép. Jött a földmérõ ösztön és már
meg is kerültem az akadályt, a
patakot meg átugrottam. Ez tetszett,
mert sok embert megelõztem. Õk
viszont valahogy nem akartak
utolérni. Jó sokáig egyedül haladtam
az erdõben. Feltûnt hogy jobban esik
a hó mint induláskor, és erõs szél
süvít a fák fölött. Túra elõtt vitat-
koztunk, hogy milyen ruházat a cél-
szerû. A két réteget elvetettem,
mondván aki haladni akar annak mi-
nek?Aszéltõl meg véd az erdõ. No ez
legalább bejött, de ha sok hó esik az
edzõcipõm bemerül. A turista út
igencsak elkezdett emelkedni.
Ráláttam a völgyre amiben eddig
jöttem. A hóesésben sajátosan szép
látványt nyújtott. Az emelkedõ tete-
jén megláttam Mátraszentimre
szélsõ házait (14,5 km 9:04). Ez
megvolna, de elért az izomláz. Mi
lesz ebbõl ha már itt jelentkezik? Az
ellenõrzõ állomás a Vadvirág
Turistaházban volt. Egy helybeli
készséggel megmutatta. Az oda-
vezetõ széles utcán szembekapott az
északi szél, majd felborított. A
turistaházban kellemes meleg és tea
fogadott. Kedvem lett volna
maradni, de tudtam, hogy még nincs
itt a pihenés ideje. Nekivágtam a
Darázs hegynek, jókora emelkedõ
volt.Az erõsödõ izomláz viszont der-
mesztõ lehetõségeket vetített elõre.
levitetnek hordágyon, esetleg
taxival? Csodák csodája a Risz-
késtetõi csillagvizsgálót elhagyva a
turistaút végig lejtett. Galyatetõ felé
volt egy kis emelkedõ és ismét lejtõ.
A kilátótól leereszkedve az ellenõrzõ
pont a Gertrúd presszóban volt
(18,7 km, 9:44). A lejtõs úton láttam,
hogy mindenki fut. Én is megpró-
bálkoztam vele és ment a dolog. Sõt
úgy tûnt, hogy izomlazító hatása van.
Az út szinte végig lejtett a Kékestetõ

oldalában levõ Pisztrángos-tó nevû
állomásig. (29,7 km, 11:04). Tehát
végig futottam, szigorúan izom-
lazítás céljából. Itt pihentem 15
percet, gondoltam ezzel meg kell
tisztelni a hegyet. A következõ sza-
kaszon ugyanis 4,5 km-en 350 m-es
szintemelkedés várható. Fel kell
jutni a Kékestetõre! A szünet roppant
jót tett, a meredek hegyoldalon úgy
mentem fel, mint a rakéta, elõzgetve
az ott levõket. (Kékestetõ 32,5 km,
12:07). Ha arra gondoltam, hogy
még van 9 km, nem voltam túl lelkes.
A tapasztalt vén rókák mondták,
hogy innen már végig lejt az út,
kellemes ereszkedés várható. Az
idõjárás is kegyeibe fogadott
bennünket, kiderült az ég, csökkent a
szél.Ajósoknak igazuk volt, valóban
kellemes futópálya következett. A
Gyökeres-forrás elõtt viszont volt
egy igen csúszós, sáros szakasz
kötelekkel biztosítva. Kötél nélkül
biztos hogy lett volna néhány esés sõt
baleset is. Elismerés a szervezõknek
hogy erre gondoltak. A Gyökeres-
forrástól még 4,8 km volt hátra a
célig azaz Mátrafüredig. Kellemes
laza futás után feltûntek Mátrafüred
szélsõ házai. Határtalan örömet
éreztem. Sajnos követtem egy
csoportot akik elhagyták a fõutat,
gondolván a mellékutcán levágjuk a
derékszögû kanyart. Az utca nem
vezetett tovább, innen már csak a
kisvasút töltésen lehetett tovább-
haladni. A vékonytalpú edzõcipõn
keresztül minden kavicsot éreztem
és az elgyötört talpamnak nem esett
jól.Végre megláttam a Szakközép-
iskolát. Jött az utolsó pecsételés
(41,5 km, 13:25), oklevél nyomtatás,
kitûzõ átadás, meleg tea ivászat. Vé-
gül is megúsztam a dolgot. Majd-
nem összejött a 7 km/óra. A vé-
konytalpú cipõ helyett rendes futó-
cipõ kellett volna, ami a bokát is tá-
masztja, a télikabát bélés nélkül is
akadályozott. A felkészülés idején
sokkal többet kellett volna futnom a
fokozatosság elve szerint, így elke-
rültem volna az õrült izomlázat. Rá-
jöttem, hogy a kerékpározás és úszás
nem helyettesít futást. A cél után a
családommal találkozva elmondták,
hogy õk is megtettek egy 8 km-es
túrát. A fiam most 6 éves, mi lesz
ebbõl ha felnõ?

Tóth János Kossuth-téri lakos
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Téli Mátra 42 km - Teljesítménytúra

Március 11-én folytatódik a bajnokság a labdarugó NB III Tisza-csoport tavaszi
mérkõzéseivel. A megfiatalított együttes õsszel az elõzetes elképzelésektõl némileg
elmaradva szerepelt.

Január második hetében erõgyûjtéssel kezdtük a munkát, ma már edzõmérkõzések is
szerepelnek a programban. A Hajdúsámsont 3-1-re, Hajdúböszörményt 3-2-re,
Nagyhegyest 9-1-re gyõztük le , míg a DVSC ifi A ellen 2-1-re vesztettünk. A mér-
kõzések jól mutatták azokat a területeket, amikben a bajnokság kezdetéig javulnunk kell.
Ajátékosok többsége ugyan akkor dícséretet érdemel hozzáállásáért.

Szabó Zsolt és Harangi Zoltán jelenleg nem edzenek, jövõjük még bizonytalan. Nagy
Csaba csak a héten kapcsolódott be a közös munkába. Többen bajlódtak sérüléssel a
felkészülés alatt, a legnagyobb gondot a két kapus egyidejû kiesése jelentette. Ezen a
poszton több kérdõjel van, jó lenne éppen ezért még egy kapust igazolni. Sajnos nagyon
kevés a ballábas játékos a keretben, ezért gyakran szükségmegoldást kell alkalmazni.

Ez egyrészt terv, másrészt kényszer. Jó lenne visszaigazolni néhány újvárosi kötõdésû
játékost a következõ idõszakban. Meggyõzõdésem, hogy Balmazújvároson ez a járható
út. A keret rendkívül fiatal, fejlõdõképes, úgy gondolom, két év múlva a csoport
meghatározó csapatává nõheti ki magát, különösen akkor, ha néhány átigazolás sikerül.
Legnagyobb problémát az jelenti, hogy a játékosok munkahelyi és iskolai
elfoglaltságukat hogyan tudják összeegyeztetni a sportolással. A keret életkori sajá-
tosságaiból adódóan tavasszal valószínûleg lesznek váratlanul jó és gyenge mérkõ-
zéseink.Azon dolgozunk, hogy elõbbibõl legyen több.

Hol tartanak a felkészülésben? - kérdeztem Nagy Lajost, a csapat edzõjét február
közepén.

Milyen változások történtek és várhatók még a keretben?

Folytatódik a fiatalítás?

Berettyán Sándor



Hárombetûsek:

Négybetûsek:

Ötbetûsek:

Hatbetûsek:

Nyolcbetûsek:

ABE AFG AFP AUG DUL GEG GÓR LEN LII
MOP NUK ÓTE ÕRS RÁG RÁZ RÉG RÉT RSZ TAR
TIT TÓT ÜST

AGAR ANDI ANÓD ÁRIA ÁRON ÁRTÓ
EGER EGRI ERGO ESIK ETAP GARA HUSA IDÉZ IKRA
IRAK IRTÓ ITTA ÍZES JÓGA JUTA LAKK MAKÓ OGAM
RARE RÉGI SÁGI SÁRA SOKÁ SZAK TARA TURA
TÚSZ UGAR URAL ZSÍR

AMADE ARADI ARATÓ BÁNAT ENDRE HÁMOZ
IBIKE IBISZ IMRUS LAGER METÁN OTARU PIPÉK
RÉTES ROLÁD SÉTÁL SIKER TOROS ÜDÍTÕ ZSABÓ

GALAMB LIGETI TARTÁR TEÓRIA

DIÓTORTA GIRIGÁRÉ PIRENEUS
RÁNTOTTA

Helyezze el az alábbi szavakat és betûcsoportokat a rejtvényben.
Egy szót könnyítésül beírtunk. Ha minden a helyére került, a
számozott négyzetek betûit írja be a lenti hálózatba. Így ott
elolvashatja a címben kezdõdõ magyar szólás befejezését.
Jelentése:Aki nem eléggé óvatosan kezd valamibe, pórul járhat.
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Egy hang azt súgta, hogy meg kell változtatni eddigi életemet, pedig csuda
jó itt a mamám pocakjában! De ennek most vége, új élet vár rám. Tudják,
hogy mennyire fájt az nekem, hogy világra jöttem? De túléltem!
2007. januárjában születtem meg és érkeztem Balmazújvárosra a
Debreceni u. 3-5. szám alá az új otthonomba. Különös új világ ez a
számomra. Különbözõ hangokat hallok alakokat érzek magam körül. Azt
mondják, Õk az én családom. Az apukám Juhász István, aki végtelenül
büszke egyetlen kicsi fiára. A nõvérem Fruzsina, aki már a születésem elõtt
eldicsekedett az oviban és a suliban is, hogy neki kistestvére érkezik. Igaz
kicsit jobban örült volna egy lánytestvérnek, Az anyukám Juhász Éva, Õt
már egészen jól ismerem. Ha ölébe vesz, lágyan magához ölel, elringat,
melegít, simogat, hangja halkan muzsikál, és ez már majdnem olyan jó,
mint azelõtt.
Felfigyelek egy rövid szócskára, melyet gyakran hallok a családomtól.
„KEVI” így becéznek. Szüleim a KEVE és az ISTVÁN keresztneveket
adták nekem.Azt mondják ezek igazi régi magyar nevek.
Egyszer, ha már tudom, hogyan kell, büszke is leszek rá.
M o s t azt szeretném, ha csak rám figyelne mindenki, ezért
hang osan sírni kezdek. Az anyukám azonnal az ölébe
v e s z, ez úgy látszik bevált, máskor is így teszek. Az
apu kám - akinek még elférek a két tenyerében –
f ü r dõvizet készít. Fruzsi pelenkát meg krémet hoz és
sem miért ki nem hagyná, hogy kicsiny kezével végig ne

simítná a meleg vízben
kellemesen elnyúló még igencsak törékeny

testemet. Azt gondolom magamban, hogy nem
is lesz olyan rossz ez az „e világi”élet.
Nehezen tûröm a fürdés utáni öltözködést,
hiszen már a számban érzem a finom anyatej
ízét, és alig várom, hogy a mami újra csak az
enyém legyen, ölében álomba ringasson.
Amúgy is mindenkitõl azt hallom, hogy

egyél sokat és aludj nagyokat, mert „így nõsz
nagyra szentem”

TÉLI VITAMIN FORRÁSUNK A NARANCSTÉLI VITAMIN FORRÁSUNK A NARANCS

Hírmondó: 2006-ban 186 gyermek született
91 házasság köttetett Balmazújvároson.

2007. januárjában 13 gyermek született
januárjában 2 házasság köttetett Balmazújvároson

Bereczki Károlyné

Kedvelt gyümölcsünk ellát bennünket télen is vitaminnal és
ásványokkal. Tele van antioxidánssal: karotinnal, és flavonokkal. A
benne lévõ limonen különösen a mell és tüdõrák elleni harcban hatásos.
A bioflavonokból eredõen gyógyító hatása van a kapilláris vérerekre,
nyugtatólag hat az idegekre, az agyra és a szívre. Csökkenti a vér
sûrûsödését és csomósodását azaz a trombózis veszélyt. Bioflavon
tartalmának köszönheti, hogy vírus és baktérium ölõ. A herpesz és nátha
betegségeket elõidézõ vírusok pusztításában segédkezik, ha mi is úgy
akarjuk és nem halmozzuk el õket édes környezettel, amelyben a vírusok
kitûnõen szaporodnak. A narancsban elõforduló C és A vitaminok
segítségével elkerülhetnénk a meghûléses betegségeket, ha idõben
elkezdenénk a fogyasztását. A vitamin tartalma jótékonyan hat a
légzõszervi nyálkahártyákra.
Sav tartalmával serkenti a gyomor és a belek munkáját. A B5 vitamin a
szénhidrát és a zsír emésztését, ami valójában a hasnyálmirigy
munkájának megkönnyítése. Ez a vitamin segít a protein
feldolgozásában is, és elõsegíti a teljes felszívódást az emésztési
folyamatban.Az emésztés rendezõdésével megszûnik a székrekedés.
Csökkenti a koleszterint, tisztítja a vért. Az immunrendszer munkáját az
A, C és a B vitaminok is támogatják. Az ásványok segítségével a vér
megtisztul, a vitaminok pedig olyan anyagokat tartalmaznak, amelyek
elõsegítik a védelmi erõnk zavartalan mûködését. Hormonterápiát
betegség gyógyítására ír elõ az orvos. Sok nõ azonban nem képes
befogadni a szintetikus hormonokat, számos mellékhatás jelentkezik.
A narancsban is található fitoösztrogén,
amelynek nincs mellékhatása, és
sikeresen helyre tudják állítani az
egyensúlyt a szervezetben.
A narancs héját ne használjuk
fel, mert a legújabb kutatási
eredmények szerint árt a
szívnek.
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A megfejtést a Balmazújváros újság 4061 Pf: 6. postacímre kérjük
beküldeni, március 15-ig.

Juhászné Kányássy Katalin


